АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 22.03.2021г. № 177 «О мерах по организации и

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
в каникулярное время в городском округе Верхотурский в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях обеспечения в 2021 году отдыха, оздоровления и
занятости детей в каникулярное время в городском округе Верхотурский,
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 22.03.2021 № 177 «О мерах по организации и обеспечению
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в
городском округе Верхотурский в 2021 году» следующие изменения:

1) Приложение 1 «Состав муниципальной межведомственной
оздоровительной комиссии» изложить в новой редакции, в соответствии с
приложением № 1 настоящему постановлению;

2) Приложение 3 «Дислокация оздоровительных организаций в
городском округе Верхотурский в 2021 году» изложить в новой редакции, в
соответствии с приложением № 2 настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от №. 2021г. №

Состав
муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

1 .Бердникова
Наталья Юрьевна

-  заместитель главы Администрации городского округа
Верхотурский по социальным вопросам, председатель комиссии

2.Мамонцева
Татьяна Владимировна

-  и.о. начальника Муниципального казенного учреждения
«Управление образования городского округа Верхотурский»,
заместитель председателя комиссии

3.Проскурина
Евгения Владимировна

- методист по дополнительному образованию МКУ «Управление
образования городского округа Верхотурский», секретарь
комиссии

Члены комиссии:
4.Комарницкий
Игорь Анатольевич

-  председатель Думы городского округа Верхотурский (по
согласованию)

5.Гайнанова
Надежда Александровна

-  начальник Управления культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский

б.Глушкова
Светлана Николаевна

-  начальник Финансового управления Администрации городского
округа Верхотурский

7.0траднова
Ирина Владимировна

-  ведущий специалист Комитета экономики и планирования
Администрации городского округа Верхотурский

8.Татаринова Валентина
Алексеевна

- специалист 1 категории отдела по делам ГО и ЧС
Администрации городского округа Верхотурский

9.Якурнова
Наталья Анатольевна

- директор МАУ «Актай»

10.Жиряков
Павел Васильевич

- директор МБСОУ «СК «Олимп»

11 .Полтавский
Сергей Николаевич

- главный врач ГАУЗ СО «Центральная районная больница
Верхотурского района» (по согласованию)

12.Райфикестр
Валентина Викторовна

-  начальник ТОИОГВ СО - Управление социальной политики
МСП СО №14 (по согласованию)

13.Голубева
Вера Анатольевна

-  специалист Верхотурского отделения ГУ «Новолялинский
центр занятости»

14.Шармай
Елена Валерьевна

-  председатель Территориальной комиссии Верхотурского района
по делам несовершеннолетних и защите их прав (по
согласованию)

15. Дуркин
Сергей Юрьевич

- начальник Отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
ММО МВД России «Новолялинский» (по согласованию)

16.Немчанинов
Алексей Геннадьевич

-  начальник ОГИБДД ММО МВД России «Новолялинский»
(по согласованию)

17.Серегина
Елена Валерьевна

начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Серов,
Серовском, Гаринском, Новолялинском районе и Верхотурском
районе (по согласованию)

18. Лаврентьева
Любовь Дмитриевна

государственный инспектор труда, закрепленный за
территорией ГО Верхотурский (по согласованию)

19.Екимова Светлана
Аркадьевна

директор ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» (по
согласованию)

20.Подкорытов
Руслан Леонидович

- начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической
работы ГО Верхотурский, Новолялинский ГО УНД и ПР ГУ МЧС
России по Свердловской области (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от № . 2021г. № 0^

Дислокация оздоровительных организаций
в городском округе Верхотурский в 2021 году

1 .Загородные оздоровительные лагеря____________________________________
Наименование

оздоровительной
организации

Смены, количество детей Всего

В
ес

ен
ня

я
см

ен
а

1
см

ен
а

2
см

ен
а

3
см

ен
а

4
см

ен
а

5
см

ен
а

О
се

нн
яя

см
ен

а

Загородный 40 45 50 50 30 40 30 285
оздоровительный
лагерь на базе
МАУ «Актай»
Адрес дислокации:
п. Привокзальный,
ул. Молодежная, 4

2. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием
Наименование оздоровительной организации Весенняя

смена
Летняя
смена

Осенняя
смена

Зсего

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Дерябинская средняя
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Дерябино,
ул. Центральная, д. 21

31 51 10 92

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Кордюковская средняя
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Кордюково,
ул. Школьная, д. 7

40 35 75

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе Филиала МКОУ «Кордюковская
средняя общеобразовательная школа» - «СОШ №
31»
Адрес дислокации: п. Карпунинский,
ул. Школьная, д. 1

24 18 42

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Меркушинская основная
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Меркушино,
ул. Центральная, д. 18

10 7 17

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Красногорская средняя
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Красногорское,
ул. Ленина, д. 6

44 40 84

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Прокоп-Салдинская средняя
общеобразовательная школа»

Адрес дислокации: с. Прокопьевская Салда, ул.
Молодежная, д. 11

26 18 44

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МКОУ «Усть-Салдинская средняя
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Усть-Салда, ул. Центральная,
д. 16

30 27 57

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МАОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа»
Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул.
Чапаева, д. 27.;
г. Верхотурье, ул. Сенянского, д. 12

50

82

37 87

82
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 46»
Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул.
Станционная, д. 11.;
г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, д. 31

47+35

90

40 122

90
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей на базе МАОУ «Основная
общеобразовательная школа №2»
Адреса дислокации
г. Верхотурье, ул. Куйбышева, д. 2
г. Верхотурье, ул. Советская, д. 10

30 68
70

20 118
70

Итого 61 667 252 980